[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 октября 2022 года
	[bookmark: _GoBack]№ 2/6–26

О внесении изменений в решение Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Норильск (далее по тексту – местный бюджет) на 2022 год:
 1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 25 706 712,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 32 618 851,0 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 6 912 138,4 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 6 912 138,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.	Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 и 2024 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 22 566 567,8 тыс. рублей	и на 2024 год в сумме 22 752 781,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 25 372 925,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 452 283,4 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 24 242 763,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 056 047,8 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 2 806 357,8 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 489 981,4 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год в сумме 2 806 357,8 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 489 981,4 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению.».
1.2. Утвердить новую редакцию приложения № 1 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Норильск на 2022 год» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. Утвердить новую редакцию приложения № 2 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Норильск на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.4. В статье 2 решения:
– утвердить новую редакцию приложения № 3 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Доходы бюджета муниципального образования город Норильск по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год» согласно приложению № 3 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 4 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Доходы бюджета муниципального образования город Норильск по кодам классификации доходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.5. В статье 6 решения:
– в пункте 1 слова «на 2022 год в сумме 38 330,2 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 37 626,4 тыс. рублей»;
– утвердить новую редакцию приложения № 8 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год» согласно приложению № 5 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 9 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 6 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 10 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Ведомственная структура расходов бюджета на 2022 год» согласно приложению № 7 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 11 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5-759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Ведомственная структура расходов бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 8 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 12 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год» согласно приложению № 9 к настоящему решению;
- утвердить новую редакцию приложения № 13 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 10 к настоящему решению.
1.6. В статье 7 решения:
– пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить муниципальным бюджетным учреждениям субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания в 2022 году в сумме 12 195 274,4 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 10 552 092,0 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 10 121 660,3 тыс. рублей.»;
– в пункте 2 цифры «1 031 715,2» заменить цифрами «1 204 105,5».
1.7. В статье 8 решения:
– пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить муниципальным автономным учреждениям субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания в 2022 году в сумме 1 286 047,8 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 1 142 672,4 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 1 100 025,9 тыс. рублей.»;
– в пункте 2 цифры «103 198,1» заменить цифрами «118 995,1».
1.8. В статье 9 решения:
– утвердить новую редакцию приложения № 14 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Межбюджетные трансферты, перечисляемые из краевого бюджета, в 2022 году» согласно приложению № 11 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 15 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Межбюджетные трансферты, перечисляемые из краевого бюджета, в плановом периоде 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 12 к настоящему решению.
1.9. В статье 13 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «620 760,0» заменить цифрами                     «544 488,6»;
– в абзаце третьем пункта 1 цифры «1 254 459,4» заменить цифрами «1 325 121,0»;
– утвердить новую редакцию приложения № 16 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования город Норильск на 2022 год» согласно приложению № 13 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 17 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования город Норильск на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 14 к настоящему решению.
1.10. В статье 14 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «1 267 228,1» заменить цифрами                      «813 235,7»;
– в абзаце третьем пункта 1 цифры «764 437,0» заменить цифрами «710 666,9»;
– утвердить новую редакцию приложения № 18 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Ремонтно-восстановительные работы объектов, находящихся в муниципальной собственности, на 2022 год» согласно приложению № 15 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 19 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Ремонтно-восстановительные работы объектов, находящихся в муниципальной собственности, на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению     № 16 к настоящему решению.
1.11. В статье 15 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «418 437,8» заменить цифрами «356 423,9»;
– в абзаце третьем пункта 1 цифры «190 543,7» заменить цифрами «266 997,8»;
– утвердить новую редакцию приложения № 20 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Мероприятия по обустройству территорий общего пользования муниципального образования город Норильск на 2022 год» согласно приложению № 17 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 21 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Мероприятия по обустройству территорий общего пользования муниципального образования город Норильск на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению    № 18 к настоящему решению.
1.12. В пункте 1 статьи 16 решения цифры «522 499,7» заменить цифрами «401 647,4».
1.13. В статье 17 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «144 301,6» заменить цифрами «121 623,7»;
– в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 цифры «123 414,0» заменить цифрами «97 591,0»;
– в абзаце втором подпункта 3 пункта 1 цифры «19 014,0» заменить цифрами «22 159,1».
1.14. В статье 18 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «2 839 388,8» заменить цифрами «2 897 972,9»;
– в абзаце третьем пункта 1 цифры «1 542 185,1» заменить цифрами «1 488 004,7»;
– в абзаце третьем пункта 2 цифры «21 465,9» заменить цифрами «21 300,2»;
– в абзаце втором пункта 3 цифры «360 373,4» заменить цифрами «358 706,2»;
– утвердить новую редакцию приложения № 22 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Мероприятия по капитальному ремонту на объектах жилищного фонда муниципального образования город Норильск на 2022 год» согласно приложению № 19 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 23 к решению Городского Совета от 14.12.2021 № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» – «Мероприятия по капитальному ремонту на объектах жилищного фонда муниципального образования город Норильск на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 20 к настоящему решению.
1.15. В абзаце втором пункта 1 статьи 19 решения цифры «2 201,7» заменить цифрами «33 922,8».
1.16. В пункте 1 статьи 20 решения цифры «202 559,4» заменить цифрами «204 552,7».
1.17. В статье 21 решения:
– в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 цифры «1 372 745,0» заменить цифрами «1 110 155,1»;
– в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 цифры «5 402,6» заменить цифрами «23 109,1».
1.18. В пункте 1 статьи 22 решения слова «в 2022 году в сумме 13 120,1» заменить словами «в 2022 году в сумме 9 500,0».
1.19. Пункт 1 статьи 23 решения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) на конкурсной основе субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы «Развитие потребительского рынка, поддержка малого и среднего предпринимательства» в 2022 году в сумме 1 800,1 тыс. рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                    А.А. Пестряков

	                  И.о. Главы города Норильска

         К.В. Купреенко

6

image1.png